[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Администрация  Рождественского сельского поселения
Приволжского муниципального района  Ивановской  области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от          . 2018г                                                          № -п

О внесении изменений в постановление от 02.04.2018 г. № 13 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Рождественского сельского поселения»

	В связи с приведением постановления администрации  от 02.04.2018 г. № 13 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Рождественского сельского поселения»в  соответствии с федеральным законом № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  администрация Рождественского сельского поселения
                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 02.04.2018 г. № 13 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Рождественского сельского поселения»:
1.1. пункт 3.4. Положения читать в следующей редакции:  «Плановые проверка проводится на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя  органа муниципального контроля. Типовая форма распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля устанавливается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации. Проверка может проводиться только должностным лицом или должностными лицами, которые указаны в распоряжении или приказе руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля»;
1.2. пункт 3.13. Положения читать в следующей  редакции : « В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания»;
1.3.  пункт 3.15. Положения читать в следующей  редакции: «Проверки, предусмотренные разделом 3 настоящего Положения, проводится на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя  органа муниципального контроля. Типовая форма распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля устанавливается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации. Проверка может проводиться только должностным лицом или должностными лицами, которые указаны в распоряжении или приказе руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля.»;
1.4. первый абзац пункта 4.2. Положения читать в следующей редакции: « Должностные лица органа муниципального контроля при проведении проверки обязаны:»;
1.5. третий абзац пункта 4.2. Положения читать в следующей редакции: «3) проводить проверку на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением»;
1.6. четвертый абзац пункта 4.2. Положения читать в следующей редакции: «проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 настоящего Федерального закона, копии документа о согласовании проведения проверки»;
 1.7. десятый  абзац пункта 4.2. Положения читать в следующей редакции : «соблюдать сроки проведения проверки, установленные настоящим Положением;».
1.8. Пункт 3.6. читать в следующей редакции:                                                                                        «3.6. В ежегодных планах проведения плановых проверок указываются следующие сведения:                                                                                                                                                                 1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;                                                                                                           2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;                                                                                             3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;                                                  4) наименование органа  муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рождественского сельского поселения :                     Н.В. Нагорнова